ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________________________________________

16.06.2023 № 428
п. Рефтинский

Об отмене на территории городского округа Рефтинский режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской области», протоколом комиссии
городского округа Рефтинский по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15 июня 2023 года № 7 ,на
основании пункта 27 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский и в связи
со стабилизацией лесопожарной обстановки в городском округе Рефтинский
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Отменить на территории городского округа Рефтинский режим
повышенной готовности для органов управления и сил Рефтинского звена
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Рефтинский от 07.05.2023 года № 334 «О введении на территории городского
округа Рефтинский режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения».

3. Опубликовать данное постановление в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского
округа Рефтинский                                                                      Н.Б. Мельчакова